
Ed. 695. Fram haldsnefndarálit

um frv. til laga um  tasteignaskatt.

F rá  fjárhagsnetnd.

F rum varp  þetta hefir tekið þeim breytÍDgum í hv. Nd., að ska t tu r  af 
löndum  og lóðum er færður úr 4%o n iður i 3°/oo og af húsum  í löggiltum versl- 
unars töðum  úr 2°/oo í l 1/ 2°/oo.

Fetta þýðir það, að tekjur rikissjóðs af frv. hafa verið iý rðar  um tæpar 
63 þús, króna og um leið ljettur að drjúgum  m un  skattur, sem á jarðeignum 
hvílir eftir gildandi lögum (fasteignaskattslögunum) og einnig á húsum  i versl- 
unarstöðum , þeim sem ekki hvíla á þvi hærri þingiesnar skuldir.

Nefndinni virðist þetta alls ekki viðeigandi breyting, þegar a thugaður er 
fjárhagur ríkissjóðs og fram kvæm dir þingsins i öðrum  skattam álum , en leggur 
þó til, að við svo búið verði látið sitja, með þvi að hún  vill ekki tefla m álinu í 
tvísýnu og þar sem þingtíminn er alveg á förum. Það hefir lika no k k u r  áhrif  á 
nefndina, að þó hún álíti skatlinn á jarðeignum  til rikissjóðs helsl til lágan, þá 
muni sú stefna vera að ryðja sjer til rúm s í þinginu, að leggja aðra skatta, miklu 
hærri, ofan á þennan, einmitt á fasteignirnar; um  það ber frv. það um  sýslu- 
vegasjóði, sem hv. Nd. hefir sent hingað i deildina, ljósastan vott. En það telur 
nefndin ærið athugavert, að leggja svo þungar byrðar á nolendur fasteigna, eins 
og fátæka leiguliða.



N efnd in  heiir svo  ekki m eira u m  m á lið  að segja, en leggiu  In, aö  það  

veið i sa m þ y k t  óbrevtt

Alþingi, 16. mai 1921.

Sig. Eggerz, Guðm. ólafsson, Guðjón Guðlaugsson,
form. fundaskrifari. fram sögumaður.

Sigurjón Friðjónsson. Björn Kristjánsson.


